
F12-9-03 v1

N/Réf. 45/25/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/02/2025 AU 15/02/2025

05420250218305

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 111 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 18/02/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250218-2025-45-AI
Date de télétransmission : 26/02/2025
Date de réception préfecture : 26/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241213001174001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant artistique (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

10h15 FROUARD 54390
Frouard 13/12/2024 01/01/

2025 Ecole de musique

V054241231000387001 Adjoint
administratif Agent Postal et administratif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h10 VITERNE 54123

VITERNE 05/02/2025 05/02/
2025

Administratif, Etat-Civil
et Accueil

V054250108000925001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1650 - Agent.e
d'exploitation Centre

d'exploitation de Lunéville

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 01/05/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054250113000422001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

06/02/2025 13/02/
2025 Techniqes

V054250120000186001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Cadre de santé

3758 - Chef de projet
préfiguration du service
public départemental de

l'autonomie (H/F)
Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 19/02/
2025

Direction de
l'Autonomie

V054250120001044001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé des relations
publiques (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 FROUARD 54390

Frouard 20/01/2025 21/01/
2025

Théatre Gérard
Philippe

V054250129000237001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2014 - Travailleur social
Territoire Zéro Non Recours

(TZNR)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 03/03/
2025

Direction du territoire
du Grand Nancy

V054250131000633001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 PIERREPONT 54620

PIERREPONT 31/01/2025 03/03/
2025 technique

V054250201392995001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

GESTIONNAIRE RH/PAIE
F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

06/02/2025 24/03/
2025

Paie à façon/RH de
proximité

V054250201393339001 Attaché
Chargé de mission

Développement territorial
H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

13/02/2025 02/04/
2025

V054250203000045001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 28h00 MAIRY MAINVILLE

54150 Mairy mainville 03/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 2025-45

Page 2/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250203000159001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00

PONT SAINT
VINCENT 54550 PONT
SAINT VINCENT

03/02/2025 01/03/
2025 administratif

V054250203000227001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

AGENT POLYVALENT
D'ACCUEIL SOCIAL H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS DE NANCY

54005 Nancy 03/02/2025 01/04/
2025 Pôle Logistique

V054250203000797001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

161-Second.e de cuisine H/F
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 17/03/
2025 Direction de l'Éducation

V054250203000868001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

492- Agent.e technique
bâtiment et espaces verts

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 17/03/
2025 Direction de l'Éducation

V054250203000895001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

731-travailleur.se social.e
Jeunes Majeurs

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 01/05/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054250203000923001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2150 - Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 17/03/
2025

Direction du territoire
de Longwy

V054250203000951001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de

2190 -Travailleur.se social.e
de l'Aide Sociale à l'Enfance

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 14/04/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

Arrêté n° 2025-45

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V054250203000964001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

3319 - Agent.e de gestion du
patrimoine

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 31/03/
2025

Direction Infrastructure
et mobilité

V054250203001098001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

3337 - Délégué.e
territorial.e de Protection de

l'Enfance

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 10/03/
2025

Direction du territoire
de Longwy

V054250203001249001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

3730 - Chargé.e de mission
Europe et Ingénierie

Financière

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

03/02/2025 10/03/
2025

Direction du
développement

V054250203001386001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de surveillance de la
Voie Publique (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 03/02/2025 09/03/
2025 Police Municipale

V054250203001405001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 MINORVILLE 54385

MINORVILLE 03/02/2025 01/03/
2025 Secrétariat

V054250203001408001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent(e) d'accueil et
d'entretien - Piscine Nautic

Plus de Pompey

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

03/02/2025 03/03/
2025 Pôle aquatique

V054250204000194001 Adjoint
d'animation

Agent d'animation petite
enfance H/F

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

04/02/2025 01/04/
2025 Multi-accueil

V054250204000556001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h23 GRIPPORT 54290

Gripport 04/02/2025 09/03/
2025 Service technique

V054250204000662001 Adjoint technique Agent polyvalent des
services techniques

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 JOEUF 54240 JOEUF 04/02/2025 01/04/

2025

V054250205000112001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique

544 - Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 10/03/
2025 Direction de l'Éducation

Arrêté n° 2025-45

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V054250205000292001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

2583-Agent.e technique
polyvalent

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 10/03/
2025

Direction de
l'Accompagnement à la
Transition Economique

V054250205000385001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

3742-Agent.e technique
polyvalent

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 10/03/
2025

Direction de
l'Accompagnement à la
Transition Economique

V054250205000401001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

3737-Travailleur.se social.e
ASE titulaire mobile

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 01/05/
2025

Direction Enfance
Famille et Santé
Publique

V054250205000437001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

3426- Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 10/03/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054250205000476001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

923- Secrétaire de la cellule
départementale RSA

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 01/05/
2025

Direction de l'Action
Sociale et Insertion

V054250205000586001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2249-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

06/02/2025 01/04/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054250205000813001

Animateur
Animateur
principal de 2ème
classe
Animateur
principal de 1ère
classe
Assistant socio-

Coordonnateur Jeunesse (H/
F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

05/02/2025 06/03/
2025

Animations Sportives et
Socioculturelles

Arrêté n° 2025-45

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

V054250205000848001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

05/02/2025 01/03/
2025 Service intercommunal

V054250205000976001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 25h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

05/02/2025 01/03/
2025 Service intercommunal

V054250205000995001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

05/02/2025 01/03/
2025 Service intercommunal

V054250205001126001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

chargé ou chargée d'accueil
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

17h30 PULLIGNY 54160
PULLIGNY 05/02/2025 07/03/

2025
agence postale
communale

V054250206000025001 Adjoint
d'animation Agent d'animation

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 CCAS DE JOEUF

54240 JOEUF 06/02/2025 01/04/
2025

V054250206000177001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chef de service relations
sociales et bien-être au

travail (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 06/02/2025 01/04/
2025

V054250206000756001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

06/02/2025 01/03/
2025 Techniqes

V054250206000793001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

06/02/2025 01/03/
2025 services technqiues

V054250206000925001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 ARNAVILLE 54530

ARNAVILLE 06/02/2025 01/03/
2025

V054250206001213001
Attaché principal
de conservation
du patrimoine
Attaché de

Responsable du service
archives-documentation (F/

H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 06/02/2025 01/05/
2025

Arrêté n° 2025-45

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

conservation du
patrimoine

V054250207000070001
Adjoint
administratif
Rédacteur

Conseiller.ère en économie
sociale et familiale

Poste vacant temporairement
suite à un détachement pour
stage ou action de formation

35h00 CCAS DE POMPEY
54340 POMPEY 07/02/2025 01/04/

2025 CCAS

V054250207000106001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 DIEULOUARD 54380

DIEULOUARD 07/02/2025 01/03/
2025 TECHNIQUE

V054250207000168001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
principal
Technicien
principal de 1ère
classe

Un/une gestionnaire
technique bâtiment (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

07/02/2025 10/03/
2025 Service patrimoine

V054250207000208001 Adjoint
d'animation Référent(e) périscolaire

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 07/02/2025 24/02/
2025 Affaires scolaires

V054250207000535001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.

155-Agent.e technique
bâtiments mobile

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

07/02/2025 17/03/
2025 Direction de l'Education

V054250207000677001 Attaché
Chef(fe) de service

aménagement du territoire,
fonctionnaire territorial(e)

ou contractuel(le)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS
Colombey et Sud
Toulois 54170
COLOMBEY LES
BELLES

07/02/2025 07/03/
2025

Service aménagement
du territoire

V054250207000832001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

997 - Responsable du pôle
Mobilisation des agents er

communication interne

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

07/02/2025 30/04/
2025 DGA Ressources

V054250207000890001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COLOMBEY LES
BELLES 54170
COLOMBEY LES
BELLES

07/02/2025 01/04/
2025

V054250207000949001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00

CHOLOY MENILLOT
54200 CHOLOY
MENILLOT

07/02/2025 01/03/
2025 Administratif

Arrêté n° 2025-45

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250207000988001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COLOMBEY LES
BELLES 54170
COLOMBEY LES
BELLES

07/02/2025 01/03/
2025

V054250207000993001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du secteur
efficacité énergétique (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 07/02/2025 01/04/
2025

V054250207001021001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du secteur
Sécurité (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 07/02/2025 01/04/
2025

V054250207001047001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du secteur
Valorisation du Patrimoine

(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 07/02/2025 01/04/
2025

V054250207001056001 Adjoint
administratif

Agent de médiathèque
secteur jeunesse

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/02/2025 17/02/
2025 Médiathèque

V054250207001083001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du secteur
Foncier et Domanial (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 07/02/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 2025-45

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250207001344001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé d'opérations (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 07/02/2025 01/05/

2025

V054250210000103001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable de l'équipe
élagage (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

10/02/2025 01/05/
2025

Direction des services
techniques

V054250210000125001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 27h00

FLEVILLE LIXIERES
54150 FLEVILLE
LIXIERES

10/02/2025 10/03/
2025

V054250210000165001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

ACCOMPAGNANT
EDUCATIF PETITE

ENFANCE MULTI - SITES
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

10/02/2025 01/04/
2025 Petite Enfance

V054250210000256001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00 SIVOM XIROCOURT

54740 XIROCOURT 10/02/2025 15/04/
2025 SECRETARIAT

V054250210000624001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
16h00 MERCY LE BAS 54960

MERCY LE BAS 10/02/2025 12/04/
2025

V054250210000628001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Educateur des
APS
Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur
principal des APS
de 1ère classe

Chargé du suivi des
équipements sportifs

scolaires et omnisports (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 10/02/2025 01/04/
2025

V054250210001045001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Jardinier espaces verts (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 10/02/2025 01/04/
2025

Entretien et
fleurissement

Arrêté n° 2025-45

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250210001045002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Jardinier espaces verts (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 10/02/2025 01/04/
2025

Entretien et
fleurissement

V054250210001055001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Jardinier espaces verts (F/
H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 10/02/2025 01/04/
2025

Entretien et
fleurissement

V054250210001124001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 PEXONNE 54540

PEXONNE 10/02/2025 01/04/
2025 Technique

V054250210001224001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien bâtiment H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
PONT A MOUSSON
54701 PONT A
MOUSSON

10/02/2025 10/03/
2025 Techniques

V054250211000446001 Adjoint technique Agent·e d'entretien des
locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 11/02/2025 01/04/

2025 Equipe polyvalente

V054250211000671001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent·e d'entretien des
locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 11/02/2025 01/04/

2025 Equipe polyvalente

V054250211000918001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 EUVEZIN 54470

EUVEZIN 11/02/2025 15/03/
2025 Mairie

V054250212000112001 Ingénieur Responsable du service
gestion des déchets (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

12/02/2025 12/05/
2025 Déchets

V054250212000254001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

12/02/2025 01/05/
2025 Police Municipale

V054250212000254002
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

12/02/2025 01/05/
2025 Police Municipale

V054250212000283001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Surveillant de travaux de
voirie (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 12/02/2025 15/03/
2025

MAINTENANCE DES
INFRASTRUCTURES
DE VOIRIE -
ECLAIRAGE URBAIN

Arrêté n° 2025-45

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250212000379001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

OUVRIER DE
MAINTENANCE DES

BATIMENTS / METALLIER
SERRURIER

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 12/02/2025 01/04/

2025
DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

V054250212000542001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

POLICIER MUNICIPAL (H/
F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 12/02/2025 01/04/

2025

V054250212000799001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Ingénieur - service Usines
(F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 12/02/2025 01/06/
2025 USINES

V054250212000853001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

ACCOMPAGNANT
EDUCATIF PETITE

ENFANCE HARAUCOURT

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

12/02/2025 01/03/
2025 Petite Enfance

V054250212000880001 Technicien technicien de maintenance
informatique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 12/02/2025 01/03/
2025 DSIT

V054250212000880002 Technicien technicien de maintenance
informatique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 12/02/2025 01/03/
2025 DSIT

V054250212000903001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
28h00 REMEREVILLE 54110

REMEREVILLE 12/02/2025 01/04/
2025 Secrétariat

V054250212001098001 Adjoint technique Agent de sécurité école (
H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
09h10

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

12/02/2025 12/02/
2025

Affaires scolaires et
périscolaires

V054250212001098002 Adjoint technique Agent de sécurité école (
H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
09h10

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

12/02/2025 12/02/
2025

Affaires scolaires et
périscolaires

V054250212001159001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 SIVRY 54610 SIVRY 14/02/2025 01/03/

2025

V054250213000224001
Opérateur des
APS (en
extinction)

Opérateur des APS (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CTE d'agglomération
de LONGWY 54414
LONGWY

13/02/2025 01/03/
2025

Centre aquatique
OSMOSE

V054250213000231001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil du public (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

13/02/2025 25/03/
2025 Centre aquatique

V054250213000285001 Adjoint
administratif

Assistant Ressources
Humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CTE COM. MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

13/02/2025 01/04/
2025 Ressources Humaines

V054250213000314001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00

REMBERCOURT SUR
MAD 54470
REMBERCOURT SUR
MAD

13/02/2025 15/03/
2025 Mairie

Arrêté n° 2025-45

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250213000811001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Gestionnaire assurances et
marchés publics (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

13/02/2025 17/03/
2025 Direction des finances

V054250213000868001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 HEILLECOURT 54181
HEILLECOURT 13/02/2025 15/03/

2025 Police municipale

V054250213000988001 Adjoint technique Agent d'entretien des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
21h45 FROUARD 54390

Frouard 13/02/2025 01/05/
2025 Entretien des bâtiments

V054250213001003001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 FROUARD 54390

Frouard 13/02/2025 01/05/
2025 Service Technique

V054250213001003002 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 FROUARD 54390

Frouard 13/02/2025 01/05/
2025 Service Technique

V054250214000170001 Adjoint technique Chargé de l'informatique et
de la régie son

Poste créé suite à un
nouveau besoin 22h53

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/04/
2025 Informatique

V054250214000180001 Adjoint
administratif Assistant de direction Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Secrétariat général

V054250214000206001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Officier ou officière d'état
civil

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

PONT A MOUSSON
54701 PONT A
MOUSSON

14/02/2025 14/03/
2025 Service à la popuation

V054250214000250001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant d'enseignement
artistique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Ecole de musique

V054250214000265001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Femme de service

V054250214000265002
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Femme de service

V054250214000265003
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Femme de service

V054250214000275001 Attaché principal Directrice Générale des
Services (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Secrétariat général

Arrêté n° 2025-45

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250214000300001 Ingénieur
principal Ingénieur (H/F) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025

Services techniques
Mairie

V054250214000308001 Agent de maîtrise Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Services techniques

V054250214000308002 Agent de maîtrise Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

14/02/2025 01/06/
2025 Services techniques

V054250214000431001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

CHARGE DE TRAVAUX
(Bâtiments / VRD) BUREAU

D'ETUDES (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

DOMBASLE 54110
DOMBASLE SUR
MEURTHE

14/02/2025 01/09/
2025 Bureau d'études

V054250214000614001 Adjoint technique
Agent d'entretien, d'accueil

et de caisse des piscines
H/F

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

CTE COM. Orne
Lorraine Confluences
54580 Auboue

14/02/2025 16/03/
2025

Arrêté n° 2025-45

Page 13/13


